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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Hal il 2ie9 2021
Nr.i:? ! ,daté "~ ~°- &

PER

DISA NDRYSHIME NI VENDIMIN NR.587, DATE 22.7.2020,

TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER PERDORIMIN E FONDIT
TE RINDERTIMIT PER FINANCIMIN E RINDERTIMIT TE NJESIVE
TE BANIMIT NE NDERTESA (PALLAT), TE DEMTUARA, NE ZONAT

E REJA PER ZHVILLIM DHE RINDERTIM NE TE NJEJTIN
TRUALL?”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té nenit 100 t€ Kushtetutés, t€ neneve 13, shkronja “b”, nénndarja
“i”. 16, pika 3, dhe 36, shkronja “a”, pika 1, t€ aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019,
t&¢ Keéshillit Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”,
miratuar me ligjin nr.97/2019, té ligjit nr.9936, daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin
e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, t€ ndryshuar, dhe té nenit 7, té
ligjit nr.137/2020, “Pér buxhetin e vitit 20217, t€ ndryshuar, me propozimin e
Zévendéskryeministrit dhe ministér i Shtetit pér Rindértimin dhe Programin e
Reformave, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

Né vendimin nr.587, daté 22.7.2020, t& Késhillit t&¢ Ministrave, t€¢ ndryshuar,
béhen kéto ndryshime:

1. “Né pikén 2.1, shifra “..1 666 179 207 (njé¢ miliard e gjashtéqind e
gjashtédhjeté e gjashté milioné e njéqind e shtatédhjeté e nént€ mijé e
dyqind e shtaté) leké pa TVSH...” zévendésohet me “... 4 666 179 207
(katér miliardé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e gjashté milioné e njéqind e
shtatédhjeté e nénté mijé e dyqind e shtat€) leké pa TVSH ...” ;

2. “Né pikén 3.1 shifra “.. 1 666 179 207 (njé miliard e gjashtéqind e
gjashtédhjeté e gjashté milioné e njéqind e shtatédhjeté e nénté mijé e

dygind e shtaté) leké pa TVSH ...” zévendésohet me “... 4 666 179 207
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(katér miliardé e gjashtéqind e gjashtédhjet e gjashté milioné e njéqind e
shtatédhjeté e nénté mijé e dyqind e shtaté) lek pa TVSH ...

3. Efekti financiar do té pérballohet nga hapésira buxhetore e siguruar pas
ngurtésimit né t& njéjtén masé t& fondeve té projekteve té rindértimit me
ecuri t€ ngadalté.

4. Ngarkohen Zévendéskryeministri dhe ministér i Shtetit pér Rindértimin dhe
Programin e Reformave, Ministria e Financave dhe Ekonomisé dhe Fondi

Shqiptar i Zhvillimit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA

Né mungesé dhe me porosi

ZEVENDESKRYEMINISTRI
DHE MINISTER PER RINDERTIMIN
DHE PROGRAMIN/E REFORMAVE

ARBEN AHMETAJ

ZEVENDE EKRYEM[NISTRI

DHE MINISTHR PR RINDERTIMIN
DHE PROGRAMIN E REFORMAVE
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ZEVENDESKRYEMINISTRIT DHE MINISTRIT TE
SHTETIT PER RINDERTIMIN DHE PROGRAMIN E
REFORMAVE

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
FONDIT SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém

ﬁEngjéll AGACI




